
UCHWAŁA NR 264/VIII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie udzielenia przez Gminę Ziębice dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków, usytuowanym na terenie Gminy Ziębice 

Na podstawie art. 81 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2020 r. poz. 282 z późn. 
zm.) w związku z Uchwałą Rady Miejskiej w Ziębicach nr 81/VIII/2019 z dnia 27.06.2019 roku (Dz. Urz. Woj. 
Doln. z 2019 r. poz. 4473 z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Ziębic uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, usytuowanych na terenie 
Gminy Ziębice dla następujących wnioskodawców: 

1) Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Wawrzyńca w Osinie Wielkiej, na dofinansowanie konserwacji 
technicznej i estetycznej tryptyku Wniebowzięcia Marii Panny, znajdującego się w kościele filialnym pw. 
św. Antoniego w Dębowcu, wpisanego do rejestru zabytków pod numerem 237/B/03/1, w wysokości 
20 000 zł, 

2) Wspólnocie Mieszkaniowej Grunwaldzka 2B - Rynek 1 w Ziębicach, na dofinansowanie robót 
budowlanych związanych z renowacją elewacji frontowej kamienicy położonej przy ul. Grunwaldzkiej 2B - 
Rynek 1 w Ziębicach (dz. ew. gr. nr 834/5), wpisanej do rejestru zabytków pod nr 1291/Wł, w wysokości 
185 000 zł, 

3) Wspólnocie Mieszkaniowej Rynek 11 w Ziębicach, na dofinansowanie robót budowlanych związanych 
z remontem elewacji frontowej kamienicy położonej przy ul. Rynek 11 w Ziębicach (dz. ew. gr. nr 764/9), 
wpisanej do rejestru zabytków pod nr A/5168/1293/Wł, w wysokości 65 000 zł, 

4) Wspólnocie Mieszkaniowej Rynek 9 w Ziębicach, na dofinansowanie robót budowlanych związanych 
z remontem elewacji bocznej kamienicy położonej przy ul. Rynek 9 w Ziębicach (dz. ew. gr. nr 834/1), 
wpisanej do rejestru zabytków pod nr A/5173/1298/Wł, w wysokości 132 000 zł, 

5) Wspólnocie Mieszkaniowej Rynek 10 w Ziębicach, na dofinansowanie robót budowlanych związanych 
z remontem elewacji bocznej kamienicy położonej przy ul. Rynek 10 w Ziębicach (dz. ew. gr. nr 764/1), 
wpisanej do rejestru zabytków pod nr A/5167/1292/Wł, w wysokości 110 000 zł, 

6) Fundacji Ratowania Dworu i Folwarku Kalinowice Górne, na dofinansowanie robót budowlanych 
związanych z wzmocnieniem ścian i odbudową stropów nad kondygnacją piwniczną dworu położonego 
w Kalinowicach Górnych 46 (dz. ew. gr. nr 35/3), wpisanego do rejestru zabytków pod nr A/4245/1841, 
w wysokości 30 000 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCE9FF1C-B27F-4386-AABD-CFE151EF3A84. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami
(Dz. U. z 2020 r. poz. 282 z późn. zm.), w związku z uchwałą nr 81/VII/2019 Rady Miejskiej w Ziębicach
z dnia 27.06.2019 r., dotacja może być udzielona na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji
zabytków, usytuowanych na terenie Gminy Ziębice na zasadach określonych w ww. uchwale. Do tutejszego
Urzędu wpłynęło trzynaście wniosków na łączną kwotę dotacji 1 088 878,24 zł.

Po sprawdzeniu kompletności i zasadności wniosków oraz uwzględniając wysokość zabezpieczonych
środków w budżecie Gminy Ziębice, Burmistrz Ziębic przedkłada Radzie Miejskiej niniejszy projekt
uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach

Agata Sobków

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCE9FF1C-B27F-4386-AABD-CFE151EF3A84. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-01-27T23:00:00+0000
	Polska
	Agata Dorota Sobków
	Podpis organu wydającego akt prawny.




